プレスリリース

令和５年 10 月 25 日
農 林 水 産 部

報道機関各位

「やまがた農山漁村発イノベーション ビジネス・スクール」開講式を開催します！

このことについて、下記のとおり開催しますので、取材くださるようお願いします。

「やまがた農山漁村発イノベーション ビジネス・スクール」は、県産農産物や地域の

多様な資源を活用しながら、新たな事業や付加価値を創出・誘発する次世代リーダー

を育成するため、実践者の事例講演や事例研究を通して、事業構想を形にする手法を

学ぶことを目的に開講するものです。

記

【開講式】

１ 開 催 日 令和５年 11月 1日（水） 10：30～11：00

       ※ 講師紹介、受講者代表挨拶などを実施予定

２ 会  場 山形県産業創造支援センター１階マルチメディアホール

（山形市松栄 1-3-8）

３ 出 席 者 ・ビジネス・スクール受講者（10名程度予定）

       ・農業関係団体、商工関係団体、県など関係機関

＜添付資料＞

ビジネス・スクール チラシ

（参考：「やまがた農山漁村発イノベーション ビジネス・スクール」開催概要）

事業主体： 山形県（運営委託：株式会社東北農都共生総合研究所）

開催期間： 令和５年 11月１日(水)～令和６年２月 14日（水）（全 10回）

実施内容： 地域資源と向き合いながら、様々な視点から他分野との組み合わせを検討し、仲間

とともに地域イノベーションの「マイプラン」を考え、経営の基礎知識の習得や地

域で取り組む先進事例を研究しながら、自身のチャレンジプランを形にしていく。

【問い合わせ先】

山形県農林水産部県産米・農産物ブランド推進課

米粉・食品開発主幹 鈴木

℡ 023‐630‐3188

報道監 農林水産部次長 齋藤